



Indenrigs- og Sundhedsministeriet

**Byrådservice**

Rådhusgade 3  
8300 Odder  
Tlf. 8780 3333

[www.odder.dk](http://www.odder.dk)

**Svar på spørgsmål stillet af Folketingets Økontaktudvalg**

Odder Kommune har modtaget Indenrigs- og Sundhedsministeriets anmodning om en udtalelse i forhold til spørgsmål stillet af Folketingets Økontaktudvalg.

Det skal bemærkes, at begge spørgsmål vedrører politiske beslutninger om fastlæggelse af serviceniveau. Der refereres til disse politiske beslutninger nedenfor.

Spørgsmål 1 vedr. støtte til unge under uddannelse:

Odder Kommune er ikke af den opfattelse, at man har ændret praksis i forhold til kommunens støtte til unge under uddannelse, således som det antydes af Sammenslutningen af Danske Småøer.

Forvaltningen er ikke bekendt med, at man tidligere har ydet støtte til unge under uddannelse. Det daværende Udvalg for Undervisning og Kultur fastlagde d. 19. januar 2008 serviceniveauet for skoletilbud til børn bosiddende på Tunø. Støtte til unge under uddannelse er ikke en del af dette serviceniveau.

Odder Kommune yder således ikke støtte til unge under uddannelse efter Udligningsloven og er ikke bekendt med, at en sådan type støtte er blevet givet tidligere.

Spørgsmål 2 vedr. sygepleje på Tunø:

Social- og Sundhedsudvalget i Odder Kommune besluttede d. 12. maj 2010 at standse den kommunale medfinansiering af regionale sundhedsopgaver på Tunø pr. 1. januar 2011.

Odder Kommune ønsker at understrege, at borgere på Tunø også fremover naturligvis vil kunne modtage alle kommunale sygeplejeydelser inden for de gældende kvalitetsstandarder. Det betyder, at ydelserne vil blive leveret på samme faglige niveau som på fastlandet. På grund af de praktiske problemer med transport, leveres ydelserne i begrænsede tidsrum.

12 -01-2011  
Sags Id. 727-2010-24184

Sagsbeh.  
Casper Overgaard Andersen  
Tlf. 8780 3340  
[casper.andersen@odder.dk](mailto:casper.andersen@odder.dk)

Dok id. 727-2010-163793

Side 1/2

*Hvis du vil vide mere om Odder Kommune eller benytte muligheden for selvbetjening, så klik ind på [www.odder.dk](http://www.odder.dk)*

Region Midtjylland er ansvarlig for at sikre tilstedeværelsen af et akutberedskab. Odder Kommune og Region Midtjylland arbejder i fællesskab på at udforme et akutberedskab, der er fremtidssikret og som samtidig vil være i stand til at skabe tryghed for borgerne på Tunø året rundt, hvilket ikke har været tilfældet med den nuværende ordning. For nærmere detaljer omkring akutberedskabet henvises til Region Midtjylland.

Med venlig hilsen



Elvin J. Hansen  
Borgmester

/



Jesper Hjort  
Km.dir.